２０２０年３月吉日

お客様各位

積水化学工業株式会社
高機能プラスチックスカンパニー
耐火材料事業部 耐火材料営業所

フィブロック ケーブル区画貫通措置部材（電気配線用途）
取扱説明書：製品個箱への同梱廃止ついて

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は熱膨張耐火材フィブロックをお引き立て頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、この度「フィブロック：ケーブル区画貫通措置部材」に於いて、製品個箱への取扱説明書（紙
媒体）の同梱を廃止し、製品個箱へＱＲコードを表示の上、弊社ＷＥＢサイトでのデータ提供へシフト
させていただくことになりました。

昨今のＷＥＢ環境の普及に応じ、また常に最新の情報をご提供すべく、今回の運びとなりましたこと
何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

今後とも、引き続きフィブロック製品を宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．同梱廃止 (ＱＲコード切替) 時期 ： ２０２０年４月生産分より
※２０２０年４月以前に生産された製品（取扱説明書同梱）に

ついても引き続きご使用いただけます。
※切替に伴う、お客様在庫品と新仕様（取扱説明書同梱廃止)の

交換は致しません。予めご了承ください。

２．対象製品

３ ．取得方法 ： 製品個箱にＱＲコードを表示致します。
取扱説明書の取得及び認定シールのご請求は、そちらよりお願い致します。
※ 詳細は、次ページをご参照下さい。

1

＜本件に関する問い合わせ先＞

販売元：積水マテリアルソリューションズ株式会社
耐火資材営業所 TEL：03-6744-5806

＜取扱説明書ダウンロード 及び 認定シール請求用 ＱＲコード＞

① 取扱説明書ダウンロード画面 ② 認定シールWEB申請画面

パソコンなど
他の端末で
利用する場合

③ メール送信画面（他の端末からアクセスする場合）

ＱＲコードを読み込んで
ください！

認定シール・
評定マークを
請求する場合

取扱説明書を
ダウンロードする場合